江门市蓬江区环境保护局文件
蓬环验〔2018〕49号

关于同意江门市蓬江区白沙街道北街社区卫生服务中心的建设项目（噪声、固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收的函
江门市蓬江区白沙街道北街社区卫生服务中心：

你公司江门市蓬江区白沙街道北街社区卫生服务中心项目（噪声、固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收申请等有关资料收悉。我局组织对该项目（噪声、固体废物污染防治设施）进行了竣工环境保护现场检查，并将该项目环境保护执行情况在江门市蓬江区政务网重点领域信息公开专栏（http://www.pjq.gov.cn/ztzl/zdlyxxgk/hjbhxxgk/）进行了公示。公示期间没有收到群众投诉和反对意见。经研究，现提出验收意见如下：

一、项目基本情况

江门市蓬江区白沙街道北街社区卫生服务中心位于江门市蓬江区港口二路38号、40号、42号,从事预防保健科/全科医疗科/内科/外科/妇产科/儿科/眼科/耳鼻咽喉科/口腔科/皮肤科/康复医学科/医学检验科/医学影像科/中医科，经营面积1949平方米，接诊量约80人次/日，医护人员43人，设有床位50张，牙椅2张。项目主要生产设备有半自动凝血析仪1台，全自动生化分析仪1台，低速台式离心机1台，雷杜血球仪1台，生物安全柜1台，全字超声诊断系统1台，心电图机1台。
二、环境保护执行情况

该项目执行了环境影响评价制度。建设单位委托江门市泰邦环保有限公司于2017年4月编制《江门市蓬江区白沙街道北街社区卫生服务中心环境影响报告表》，并得到江门市蓬江区国土资源和环境保护局（蓬国土环保审〔2017〕10号）批复。

（1） 噪声

项目噪声主要来自卫生院门诊、病院中员工和病人活动产生的社会噪声和设备产生的机械噪声，通过合理布局，选用低噪声的设备，经墙壁的阻挡来降低噪音的影响。

（二）固体废物

项目生产过程产生的医疗废弃物属于危险废物，已按要求配套建设危险废物贮存仓库暂存，并委托有资质单位处置。员工办公产生的生活垃圾，交由环卫部门清运处置。

三、验收监测结果

根据广东万德检测技术股份有限公司检测并编制的《建设项目竣工环境保护验收报告表》表明：项目厂界昼间噪声均符合中华人民共和国国家标准《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类区标准的要求。

四、验收结论

项目基本落实了环评报告表及其批复文件提出的噪声、固体废物污染防治措施和要求，符合竣工环境保护验收条件，我局同意你公司江门市蓬江区白沙街道北街社区卫生服务中心项目（噪声、固体废物污染防治设施）通过竣工环境保护验收。

五、项目投运后应做好以下工作：
（一）加强环境保护管理及环保设施运维管理，确保各项环保设施处于良好的运行状态，污染物长期稳定达标排放。

（二）强化危险废物的规范管理，完善危险废物的台账管理，进一步完善环境安全管理体系。

                     江门市蓬江区环境保护局

                         2018年12月24日
— 2 —